
UCHWAŁA NR IX/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie metody ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.2a 
pkt 1 i ust. 3 oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/138/2020 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie 
metody ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 5307, zm. z 2021 r. poz. 9717 oraz z 2023 r. poz. 12019), w § 
2 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1, stawkę opłaty w wysokości 32,00 zł zastępuje się stawką opłaty w wysokości 36,00 zł; 

2) w ust.2, stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 64,00 zł zastępuje się stawką opłaty podwyższonej 
w wysokości 72,00 zł. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70A3F421-123C-466D-843E-1D986EE23751. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IX/…/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 6 grudnia 2024 r. 

 Na podstawie niniejszej uchwały zmianie ulega wysokość stawek za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Powyższe spowodowane jest wzrostem kosztów administracyjnych oraz coroczną 
inflacją, której koszty Gmina Książ Wlkp. zobowiązana będzie ponieść wykonując zadanie 
gospodarowania systemem odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych na terenie gminy Książ Wlkp. w roku 2024. 

Dodatkowy wpływ na wzrost kosztów ponoszonych na funkcjonowanie systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi ma także wzrost kosztów odbioru oraz zagospodarowania odpadów 
komunalnych wynikający z cen usług firm odbierających i zagospodarowujących odpady komunalne. 
Odnotowano również wzrost ilości odpadów zbieranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Książu Wlkp. 

Dochody budżetu Gminy w oparciu o obowiązujące stawki, których wysokość została ustalona 
uchwałą Nr XX/138/2020 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty są niewystarczające, aby pokryć całokształt kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Książ Wlkp. 

 W celu zabezpieczenia wykonania obowiązku Gminy Książ Wlkp. zgodnie z zapisem art. 6k 
ust. 1 pkt 1, ust.2a pkt 1 i ust. 3 oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, pobrane opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty odbierania i transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, powinny bilansować się z wydatkami. 

 W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie 
konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację całości 
zadania, które zostało na samorzad gminny nałożone. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70A3F421-123C-466D-843E-1D986EE23751. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 6 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Uzasadnienie


